

### Fe de errores

En el artículo “El síndrome de apneas-hipoapneas durante el sueño en España. Disponibilidad de recursos para su diagnóstico y tratamiento en los hospitales del Estado español, de J. Durán-Cantolla, J. Mar, G. de la Torre Muñecas, R. Rubio Aramendi y J. Guerra, publicado en el número de junio de la revista (Arch Bronconeumol 2004;40[6]:259-67), se han detectado los siguientes errores:

- Resumen y texto: *donde dice* “109.222”, *debe decir* “109.752”, y *donde dice* “267” *debe decir* “269”.
- Título de la tabla 5: el correcto es “Tasas de polisomnógrafos convencionales y de polígrafos por 100.000 habitantes en las diferentes comunidades autónomas”.